Протокол  заседания Комиссии №1 от 25 февраля 2011 г.
26.04.11 00:18

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии Алагирского района Республики Северная Осетия-Алания по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности

г. Алагир                                                № 1                            25 февраля  2011г.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

1-й заместитель главы АМС Алагирского района – председатель комиссии района по
чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности

ХУГАЕВ В.С.

Присутствовали:

Члены КЧС:

Макиев Ю.Ш. – заместитель главы администрации - заместитель

 1 / 4

Протокол  заседания Комиссии №1 от 25 февраля 2011 г.
26.04.11 00:18

                           председателя комиссии;

Гатеев Т.Х. -  начальник отдела ГО и ЧС района;

Гамаев А.П. – начальник мобилизационного отдела;

Гагиев Г.Б. – глава  Алагирского городского поселения;

Плиев А.С. – начальник ПЧ-5;

Суанова Д.Е. – редактор газеты «Заря»;

Ботоев К.Х. – начальник АДРСУ;

Каболов А.Т. – начальник АК-1691;

Баскаев Н.А. – начальник отдела охраны окружающей среды

                         Алагирского района;

Хацаева Е.Б.- ведущий специалист отдела  ГО и ЧС района,

 2 / 4

Протокол  заседания Комиссии №1 от 25 февраля 2011 г.
26.04.11 00:18

                        секретарь комиссии

Дудиев Э.Б. – начальник орготдела АМС района;

Кайтуков М.М. – начальник отдела ЖКХ;

Дзасохов Р.А. – Председатель Комитета по делам молодежи и спорта.

Приглашенные:

Дзебисов М.М. – начальник ООО «Спецтепломонтаж».

1.     О проведении мероприятий по предупреждению негативного воздействия
паводковых вод на окружающую среду и жизнедеятельность района.

                                                                         Докладчик Хугаев В.С.

---------------------------------------------------------------------------------------------------

(Макиев Ю.Ш., Баскаев Н.А., Гатеев Т.Х.)

 3 / 4

Протокол  заседания Комиссии №1 от 25 февраля 2011 г.
26.04.11 00:18

РЕШИЛИ:

1.     Главам  поселений проводить мониторинг уровня рек (визуально).

Быть готовыми к эвакуации людей в безопасные места в случае чрезвычайной ситуаций.

2.     Руководителям ООО «Спецтепломонтаж», Алагирскому ДРСУ, Алагирского
городского поселения, ООО «Мастер», МУП «Алагиркоммунресурсы», ДРСУ г.Беслан
ФГУ ДЭП-167,  быть готовыми на случай паводка к ликвидации его последствий.

3.     Отделу ГО и ЧС в случае предупреждения чрезвычайных ситуаций Главным
управлением МЧС России по РСО-Алания, информировать глав поселений и
руководителей организаций о возможных чрезвычайных ситуаций.

 Председатель комиссии                                                       В.С. Хугаев

 Секретарь комиссии                                                           Е.Б.Хацаева

 4 / 4